
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 111 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: PROGETTO INTERCONNECTOR SVIZZERA-ITALIA - DOCUMENTO 

MOTIVATO CONCLUSIVO DEI COMUNI OSSOLANI – 

CONDIVISIONE. 

 
         L’anno duemilasedici, il giorno  29 novembre,  alle ore  10,30, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che a seguito degli incontri tenutisi sull’argomento in oggetto presso il Comune di 
Domodossola nelle giornate del 3-14 e 17 novembre 2016,  pur accogliendo favorevolmente 
le ottimizzazioni previste per i tracciati esistenti compresi nel progetto Interconnector, si è 
determinato per i comuni favorevoli a non sottoscrivere i verbali d’intesa cosi come proposti, 
di sottoscrivere apposito documento che puntualizzi le motivazioni di contrarietà; 
 
Dato atto che le suddette motivazioni riguardanti la Nuova stazione di conversione, la nuova 
linea 380Kv, il “Prezzo ambientale” e le compensazioni, sono totalmente condivisibili da 
questa Amministrazione Comunale; 
 
Ritenuto pertanto giusto, condividere il contenuto del predetto documento;  
 
Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
 
 
Di condividere il contenuto del documento con il quale i Comuni ossolani favorevoli 
esprimono la propria contrarietà alla nuova linea 380Kv e alla contestuale realizzazione della 
Stazione di conversione sul Territorio Ossolano; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e smi.   


